[image: image1.emf]

[image: image2.wmf]

PORTARIA Nº 54/2009

DISPÕE SOBRE AS COMISSÕES LEGISLATIVAS PERMANENTES DA CÂMARA MIRIM DE POUSO ALEGRE PARA A 1ª. SESSÃO LEGISLATIVA DE 2009.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, Vereador Paulo Henrique Pereira Alves, no uso de suas atribuições legais, expede a seguinte
PORTARIA

Art. 1º – As Comissões Permanentes da Câmara Mirim de Pouso Alegre, consoante art. 36 da Portaria no. 14 de 24 de março de 2008, que “dispõe sobre o regimento interno do programa “Vereador Mirim”, instituído pela Resolução no. 993, de 22 de novembro de 2004” para a Sessão Legislativa de 2009, ficam compostas da seguinte forma:

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO E CULTURA

E. E. Professora Geraldina Tosta

Colégio Cenescista Senador Eduardo Amaral (CNEC)

E. M. Dr. Carlos Ferreira Brandão

E. M. Dom Otávio

COMISSÃO DE ESPORTE E LAZER

E. E. Monsenhor José Paulino

Colégio Anglo

E. M. Vasconcelos Costa

E. M. Anita Faria Amaral

COMISSÃO DE ECOLOGIA E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

E. E. Dr. José Marques de Oliveira

Colégio Ápice

E. M. Dr. Ângelo Cônsoli

E. M. Dr. Leovilgildo M. de Barros

COMISSÃO DE SAÚDE E BEM ESTAR SOCIAL

E. E. Pres. Arthur da Costa e Silva (Polivalente)

E. E. Profa. Mariana Pereira Fernandes

Colégio São José

E. M. Clarisse Toledo

COMISSÃO DE DIREITOS HUMANOS

E. E. Ana Augusta Garcia de Faria

Colégio Objetivo

E. M. Profa. Jandyra Tosta de Souza

E. M. Profa. Isabel Coutinho Galvão

COMISSÃO DE SEGURANÇA E POLÍTICAS PÚBLICAS

E.E Vinicius Meyer

E. M. Pio XII

E. M. Profa. Maria Barbosa

E. M. Josefa Azevedo Torres

Art. 2º – Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 05 de Junho de 2009.

	PAULO HENRIQUE PEREIRA ALVES

	PRESIDENTE DA MESA

PAGE

_1292937687.doc
[image: image1.png]